Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano©gmq,iiç.ç9

INDICAÇÃO Nº É) r2019

á | l F. —
PRIMA RA

,?ª'_—_ª._,..._.__—lsnm..lk ”

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Em NoL loelig Do: o4' DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. ——

À Mesa Diretora

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUÇÃO DE UM NOVO CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL).

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o CAPS é um espaço de referência em atendimento no tratamento de pessoas que sofrem de transtornos mentais. AÀ construção de mais um centro de atendimento ajudaria na reinserção social e contribuiria para o maior acesso ao lazer, exercício dos direitos civis e melhoria dos laços familiares e comunitários. Uma nova unidade do CAPS em Mariana será uma melhoria na área da saúde e da assistência social, e contribuiria muito para o tratamento de pessoas que necessitam desse serviço.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 31 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

ee

Cristiano Silva Vilas Boas *
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

ÉÁW < — : S .
DPrasidente Sedoretário